
 

 

 

5 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

2014- СЕННОЙ ОКРУГ 

2019 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
============================================================ 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.89 тел.,/факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net 

 

 

РЕШЕНИЕ № 32 

11 сентября 2015 года 

 

О внесении изменений  

в Решение Муниципального совета № 14 от 22.04.2015 г  

 

Рассмотрев заключение Юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга  

№ 15-30-820/15-0-0 от 04.09.2015,  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ № 14 от 

22.04.2015 года: 

 

1.1. Пункты 4, 5 статьи 3 Приложения № 1 к Решению исключить. 

1.2. Пункт 22 статьи 5 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:   

«22) осуществляет внутренний муниципальный финансовый предварительный и 

последующий контроль в порядке, устанавливаемом федеральными законами, нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами Администрации;» 

1.3. В абзаце 4 пункта 1 статьи 15 Приложения № 1 к Решению исключить слова 

«(очередной финансовый год и плановый период)» 

1.4. Пункт 2 статьи 16 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей 

редакции:  

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением Муниципального совета о бюджете по 

соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с 

утвердившим программу муниципальным правовым актом Администрации.» 

1.5. Дополнить статью 16 Приложения № 1 к Решению пунктами 2.1., 2.2. 

следующего содержания: 

«2.1. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного 

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы 

подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией. Муниципальный совет 



вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о 

внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением 

Муниципального совета. 

2.2. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о 

бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.» 

1.6. Абзац 5 статьи 18 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:  

« - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета.»  

1.7. Статью 20 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции: 

«Одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный совет 

представляются: 

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой 

политики;  

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального 

образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- 

экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;  

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования;  

- утвержденный среднесрочный финансовый план;  

- пояснительная записка к проекту бюджета;  

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом,  

- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;  

- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;  

- предложенный Муниципальным советом проект бюджетной сметы Муниципального 

совета, представляемый в случае возникновения разногласий с Администрацией в отношении 

указанной бюджетной сметы; 

- иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством. 

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту 

решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений 

в указанные паспорта). 

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, 

приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке 

к проекту решения о бюджете.» 

1.8. Пункт 5 статьи 24 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:  

«5. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного 

бюджета осуществляется главными администраторами (администраторами) источников 

финансирования дефицита местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной 

росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете 

бюджета, в порядке, установленном Финансовым органом в соответствии с положениями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. Санкционирование оплаты денежных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета, осуществляется в порядке, установленном 

Финансовым органом. 

1.9. Пункт 8 статьи 24 Приложения № 1 к Решению после слов «кассовых разрывов» 

дополнить словами: «и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, 

предусмотренных решением Муниципального совета о местном бюджете.» 



1.10. Статью 32 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:  

«1. Внешний муниципальный финансовый контроль в муниципальном образовании 

осуществляет Контрольно-счетная палата Санкт-Петербурга. 

2. Внутренний  муниципальный финансовый контроль в муниципальном образовании 

осуществляют: 

- финансовый орган; 

- орган муниципального финансового контроля (должностные лица) Администрации; 

- главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета;  

- главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета;  

- главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита 

местного бюджета.» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенной округ». 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя муниципального совета Н.В. Астахову. 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель муниципального совета      Н.В. Астахова  


